



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14022023-243600
CG-DL-E-14022023-243600

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 48]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 14, 2023/माघ 25, 1944

No. 48]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 14, 2023/MAGHA 25, 1944

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 14 फरवरी, 2023

सं. 56/2015-2020

विषय: प्रक्रिया पुस्तक 2015-2020 के पैरा 2.55 के तहत पीएसआईए को सूचीबद्ध करने के संबंध में।

फा. सं. 01/53/8/एम-20/पीएसआईए-2/आईसी.—विदेश व्यापार नीति, 2015-20 के पैरा 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा प्रक्रिया पुस्तक 2015-20 के पैरा 2.55 (घ) के अनुसार विदेश व्यापार नीति, 2015-20 के परिशिष्ट और आयात निर्यात प्रपत्रों के परिशिष्ट 2छ में निम्नलिखित एजेंसियों को तत्काल प्रभाव से शामिल करते हैं:-

क्रम सं. 1	मैसर्स ग्लोबल माइन्स एंड मिनरल्स एफजेडई	प्रचालन के क्षेत्र
मुख्यालय का पता	बी01-जी27, सर्विस ब्लॉक, अल हुलैला औद्योगिक क्षेत्र एफजेड, रास अल खैमाह, संयुक्त अरब अमीरात	अफगानिस्तान, अल्जीरिया, अंगोला, एंगुइला, एंटीगुआ और बारबुडा, अर्जेंटीना, अरूबा, ऑस्ट्रेलिया, ऑस्ट्रिया, अजरबैजान, बहामास, बहरीन, बांग्लादेश, बारबाडोस, बेलारूस, बेल्जियम, बेलीज, बेनिन, बरमूडा, भूटान, बोलीविया, बोत्सवाना, ब्राजील, ब्रुनेई, दरुसलम बुल्गारिया, बुर्किना फासो, बुरुंडी, कंबोडिया, कैमरून, कनाडा, केप वर्डे, केमैन आइलैंड्स, मध्य अफ्रीकी गणराज्य, चाड, चिली, चीन, कोलंबिया, कोमोरोस, कांगो, कोस्टा रिका, कोटे डी आइवर, क्रोएशिया (स्थानीय नाम: एचआरवीएटी एसकेए),
शाखा कार्यालयों का पता	संयुक्त राज्य अमेरिका: शुगर क्रीक सेंटर बीएलवीडी, सुइट 410 शुगर लैंड, टीएक्स77478, यूएसए psic@psic.co मॉरीशस: 236 हिलक्रेस्ट पार्क, सोडनैक, मॉरीशस psic@psic.co	

बांग्लादेश: 69, अगराबाद, सी/ए चटगांव—4100 बांग्लादेश। psic@psic.co पुर्तगाल: टोरे डे मोनसेंटो रुआ अफोंसो प्राए, 30 7वीं मंजिल एएलजी? एस लिस्बन 1495—061 पुर्तगाल psic@psic.co यूनाइटेड किंगडम: 119, पाइपर्स हिल रोड, एनएन15 7एनडब्ल्यू, कटरिंग, नॉर्थम्पटनशायर, यूके psic@psic.co फिलीपींस: 12/एफ., टाइम्स प्लाजा बिल्डिंग यूनाइटेड नेशंस एवेन्यू कॉर्नर टापट एवेन्यू इरमिता, मनीला 1000 फिलीपींस psic@psic.co ऑस्ट्रेलिया: 56 फ्रांसिस रोड पुटनी एनएसडब्ल्यू 2112, ऑस्ट्रेलिया psic@psic.co इंडोनेशिया: हार्टोनो मॉल याग्याकार्ता, तीसरी मंजिल, कालीवारु, कॉडोंगकटूर, केईसी। डेपोक, काबुपाटन सलेमन, दाएरा इस्तिमेवा योग्याकार्ता 55281 psic@psic.co जर्मनी: ग्रैबोव्स्की हनेलोर कीसवेग 12ए 17449 बन्नेमिन जर्मनी psic@psic.co माली: टोरोकोरोबोगी, आरयूई 307, पोर्ट 413 बामाको, माली गणराज्य psic@psic.co बोत्सवाना: पीओ बॉक्स 404846, प्लॉट 211, त्शोको क्लोज, गैबोरोन, बोत्सवाना psic@psic.co	क्यूबा, गिनी—बिसाऊ, गुयाना, हैती, होंडुरास, हांगकांग, हंगरी, आइसलैंड, इंडोनेशिया, इराक, आयरलैंड, इजराइल, इटली, जमैका, जापान, जॉर्डन, कजाखस्तान, केन्या, कोरिया, कुवैत गणराज्य, किर्गिस्तान, लाओस, लातविया, लेबनान, लेसोथो, लाइबेरिया, लीबिया अरब जमहिरिया, लिक्टेस्टीन, लिथुआनिया, लक्समबर्ग, मकाऊ, मकडोनिया, मेडागास्कर, मलावी, साइप्रस, चेक गणराज्य, डेनमार्क, जिबूती, डोमिनिका, डोमिनिकन गणराज्य, इक्वाडोर, मिस्र, अल साल्वाडोर, इक्वाटोरियल गिनी, इरिट्रिया, एस्टोनिया, इथियोपिया, फिजी, फिनलैंड, फ्रांस, फ्रांस मेट्रोपॉलिटन, फ्रेंच गुयाना, गैबॉन, गाम्बिया, जॉर्जिया, जर्मनी, घाना, जिब्राल्टर, ग्रीस, ग्रीनलैंड, ग्रेनाडा, ग्वाडेलोप, ग्वाटेमाला, गिनी, पेरू, फिलीपींस, पोलैंड, पुर्तगाल, प्यूर्टो रिको, कतर, रीयूनियन, रोमानिया, रूसी संघ, रवांडा, सेंट किट्स और नेविस, साओ टोम और प्रिंसिपे, सऊदी अरब, सेनेगल, सेशेल्स, सिएरा लियोन, सिंगापुर, स्लोवाकिया (स्लोवाक गणराज्य), स्लोवेनिया, सोलोमन द्वीप, सोमालिया, दक्षिण अफ्रीका, दक्षिण जॉर्जिया और दक्षिण एसएस, स्पेन, श्रीलंका, सूडान, सूरीनाम, स्वाजीलैंड, स्वीडन, मलेशिया, मालदीव, माली, माल्टा, मार्टिनिक, मॉरिटानिया, मॉरीशस, मेक्सिको, मोल्दोवा, मोनाको गणराज्य, मंगोलिया, मॉंटेसेराट, मोरक्को, मोजाम्बिक, म्यांमार (बर्मा), नामीबिया, नेपाल, नीदरलैंड, न्यूजीलैंड, निकारागुआ, नाइजर, नाइजीरिया, नॉर्वे, ओमान, पाकिस्तान, पनामा, पापुआ न्यू गिनी, पैराग्वे, स्विट्जरलैंड, सीरिया अरब गणराज्य, ताइवान, चीन प्रांत, ताजिकिस्तान, तंजानिया, थाईलैंड, संयुक्त गणराज्य, टोगो, त्रिनिदाद और टोबैगो, ट्यूनीशिया, तुर्की, तुर्कमेनिस्तान, युगांडा, यूक्रेन, संयुक्त अरब अमीरात, यूनाइटेड किंगडम संयुक्त राज्य, उरुग्वे, उज्बेकिस्तान, वेनेजुएला, वियतनाम, वर्जिन द्वीप समूह (ब्रिटिश), वर्जिन द्वीप समूह (अमेरिका), यमन, जाम्बिया, जिम्बाब्वे, मॉंटेनेग्रो, कैनरी द्वीप, कांगो पी गणराज्य, कांगो डी गणराज्य, दक्षिण सूडान
---	---

क्रम सं. 2	मैसर्स ब्रोस इंजीनियरिंग सर्विसेज	प्रचालन के क्षेत्र
मुख्यालय का पता	नंबर 25, महा विष्णु नगर, 1 एसटी स्ट्रीट चेन्नई —600 110	एंटीगुआ और बारबुडा, अर्जेंटीना, बहामास, बहरीन, बेलीज, ब्रुनेई दारुस्सलाम, कंबोडिया, कनाडा, कोस्टा रिका, क्यूबा, साइप्रस, डोमिनिका, डोमिनिकन गणराज्य, मिस्र, अल सल्वाडोर, इरिट्रिया, ग्वाटेमाला, हैती, होंडुरास, इंडोनेशिया, जमैका, जॉर्डन, कुवैत, लाओस, मलेशिया, मालदीव, मेक्सिको, म्यांमार (बर्मा), निकारागुआ, ओमान, पनामा, पैराग्वे, फिलीपींस,
शाखा कार्यालयों का पता	संयुक्त राज्य अमेरिका: नंबर 4, प्लेसिड रोड, न्यूटन, मैसाचुसेट्स, एमएओ02459, यूएसए	

	1062 लोर्न एवेन्यू, सनीवेल, कैलिफोर्निया, सीए94087, यूएसए info@brosengineering.com सऊदी अरब: 7209—थुलेम जिला, रियाद, सऊदी अरब—12645 info@brosengineering.com सिंगापुर: ब्लॉक 666, यूनिट 10—307, वुडलैंड्स रिंग रोड, सिंगापुर 730666 info@brosengineering.com यूनाइटेड किंगडम: 250 लाईथॉल्स लेन, कोवेन्ट्री, स्टोर पोस्टकोड सीवी6 6जीडी info@brosengineering.com मलेशिया: नंबर 38, जालान 1/148ए, तमन सुंगई बेसी इंडस्ट्रियल पार्क, 57100, कुआलालंपुर info@brosengineering.com	कतर, सेंटकिट्स और नेविस, सेंट लूसिया, सऊदी अरब, सिंगापुर, सूडान, थाईलैंड, त्रिनिदाद और टोबैगो, तुर्की, संयुक्त अरब अमीरात, यूनाइटेड किंगडम, संयुक्त राज्य, वेनेजुएला, वियतनाम, यमन
क्रम सं. 3	मैसर्स सेरिन्स कं, लि.	संचालन के क्षेत्र
मुख्यालय का पता	बी905, वूलिम ब्लू9 बिजनेस सेंटर, 583, यांगचियन—रो, गंगसेओ—गु, सियोल, कोरिया गणराज्य	
शाखा कार्यालयों का पता	रूसी संघ: 43, 44, 44ए, 10वीं मंजिल, एंड्रोपोव एवेन्यू 22, मॉस्को, रूस inspection@cerins.net कजाखस्तान: 511, 513 कार्यालय, रादोस्तोव्सा 152/6, बोसदिक रेग, अल्माटी सिटी, 050060, कजाकिस्तान गणराज्य inspection@cerins.net चीन: कमरा नंबर 1015, बिल्डिंग 39, नंबर 1200, चांगकिंग रोड, पुडोंग जिला, शंघाई, चीन inspection@cerins.net उज्बेकिस्तान: 407, यक्कासराय क्षेत्र, स्ट्रीट बॉबर 77, शहर ताशकंद, उजबेकिस्तान inspection@cerins.net	अरमानिया, ऑस्ट्रेलिया, अजरबैजान, बांग्लादेश, बेलारूस, कमबोडिया, चीन, हांगकांग, इंडोनेशिया, जापान, कजाकिस्तान, कोरिया गणराज्य, कुवेत, किर्गिस्तान, लाओस, फिलिपिन्स, रूस संघ, सिंगापुर, श्रीलंका, मलेशिया, मंगोलिया, म्यांमार (बर्मा), नेपाल, ताइवान चीन प्रांत, थाईलैंड, तूकी, तूर्कमेनिस्तान, यूक्रेन, संयुक्त अरब अमीरात, उजबेकिस्तान, वियतनाम

2. इसके अलावा निम्नलिखित एजेंसियों के मामले में प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्रों को अधिसूचित किया जाता है।

क्रम सं.	एजेंसी का नाम	प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्र	पीएसआईए की वैधता
4	मैसर्स वाल्मार्क इंटरनेशनल	आर्मेनिया, बांग्लादेश, मध्य अफ्रीकी गणराज्य, तुर्कमेनिस्तान, यूगोस्लाविया (सर्बिया और मोंटेनेग्रो), दक्षिण सूडान	03.11.2025
5	मैसर्स चैकप्वाइंट इंस्पेक्शन ऑन कंपनी	बारबाडोस, लेबनान, इक्वेटोरियल गिनी, घाना, गिनी, प्यूर्टो रिको, मॉरीशस,	04.01.2026
6	मैसर्स एनआई-मेट मेटल्स इंक।	रूसी संघ, सऊदी अरब ओमान, वियतनाम, अर्जेंटीना, ऑस्ट्रिया, बेल्जियम बोलीविया, ब्राजील, कोलंबिया, क्रोएशिया (स्थानीय नाम: ह्वात्स्का), गुयाना, हंगरी, आयरलैंड, इजराइल, लिथुआनिया, लक्जमबर्ग, साइप्रस, चेक गणराज्य, इक्वाडोर, मिस्र, फिनलैंड, पेरू, पोलैंड, पुर्तगाल, रोमानिया, स्लोवाकिया (स्लोवाक गणराज्य), स्लोवेनिया, सूरीनाम, स्वीडन, माल्टा, नीदरलैंड्स, पैराग्वे, उरुग्वे, वेनेजुएला	27.12.2023
7	मैसर्स मेल्ट एंटरप्राइज लिमिटेड	थाईलैंड	27.12.2023

3. निम्नलिखित 07 मौजूदा पूर्व पोतलदान एजेंसियों को इस सार्वजनिक सूचना के अनुलग्नक के तहत अपने मौजूदा उपकरणों में अतिरिक्त उपकरणों को शामिल करने की अनुमति दी गई है।

क्रम सं.	एजेंसी का नाम	पीएसआईए की वैधता
8	मैसर्स ओलिविन कमर्शियल पीटीई लिमिटेड, सिंगापुर	04.01.2026
9	मैसर्स वाल्मार्क इंटरनेशनल	03.11.2025
10	मैसर्स ग्लोबल मरीन इंस्पेक्शन	27.12.2023
11	मैसर्स चैकप्वाइंट इंस्पेक्शन ऑन कंपनी	04.01.2026
12	मैसर्स मेल्ट एंटरप्राइज लिमिटेड	27.12.2023
13	मैसर्स एसजीएनसीओ ग्रीन रिसोर्सेज लिमिटेड	04.01.2026
14	मैसर्स मरीन इंस्पेक्शन एंड लॉजिस्टिक्स इंटरनेशनल रॉटरडैम	27.12.2023

4. क्रम सं. 1 से 3 पर उपर्युक्त एजेंसी को इस सार्वजनिक सूचना के जारी होने की तारीख से प्रक्रिया पुस्तक 2015–2020 के पैरा 2.55(ड.) के प्रावधानों के अनुसार पोतलदान-पूर्व निरीक्षण प्रमाणपत्रों को जारी करने के लिए मान्यता दी गई है। इसलिए अनुमोदित पीएसआईए की वैधता अवधि 03 वर्षों की अथवा डीजीएफटी द्वारा अधिसूचित किए जाने वाले समय, जो भी पहले हो, तक होगी। इन एजेंसियों द्वारा पीएसआईसी जारी करने के लिए अनुमोदित स्पेक्ट्रोमीटरों और सर्वेक्षण मीटरों का विवरण अनुलग्नक में दिया गया है।

5. अधिसूचित पीएसआईए को एमआरआई/आईएसआरआई/आईएफआईए के अपने सदस्यता प्रमाणपत्र और उनके कार्यालय के पते और संपर्क विवरण को 30 दिनों के भीतर अपडेट करना सुनिश्चित करना होगा।

6. प्रक्रिया पुस्तक 2015–20 के पैरा 2.55 (च) के अनुसार "पीएसआईए उन देशों में भी अपने निरीक्षकों की तैनाती करके निरीक्षण कर सकती है जहां इसका पूर्णकालिक सुसज्जित शाखा कार्यालय नहीं है किन्तु जो इसके प्रचालन के क्षेत्र में आता है। तथापि, अन्य देशों में ऐसे निरीक्षणों के लिए, पीएसआईए को ईमेल (psia-travel-dgft@gov.in पर) भेजकर तथा पीएसआईसी में निरीक्षक द्वारा किए गए दौरा/निरीक्षण का ब्यौरा प्रस्तुत करके विदेश व्यापार महानिदेशालय को पूर्व में सूचित करना अपेक्षित होगा।

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: 03 एजेंसियों को पीएसआईए के रूप में अधिसूचित किया गया है, 04 मौजूदा पीएसआईए को प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्रों और 07 मौजूदा पीएसआईए के संबंध में अतिरिक्त उपकरणों को भी अधिसूचित किया गया है।

संतोष कुमार सारंगी, महानिदेशक विदेश व्यापार
एवं पदेन अपर सचिव

सार्वजनिक सूचना का अनुलग्नक 56 / 2015-2020 दिनांक: 14 फरवरी, 2023												
क्र. सं.	आवेदक का नाम	उपकरण विवरण	मेक	मॉडल	सिंगल/लॉट नंबर	अंशांकन की अंतिम तिथि	अंशांकन तक मान्य	अंशांकन के सहायक दस्तावेज	चालान की तारीख/ खरीद की तारीख	बीजक संख्या	फोटो संलग्न है	आईएमसी की टिप्पणियाँ
1	ग्लोबल माइन एंड मिनरल्स एफजेडई	हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	एटमटेक्स	एटी6130	20107	07-06-2022	06-06-2024	हाँ	21-05-2014	8	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20110	17-05-2021	16-05-2023	हाँ	21-05-2014	9	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20809	31-08-2021	30-08-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20811	31-08-2021	30-08-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20815	17-05-2021	16-05-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20817	12-07-2021	11-07-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20819	31-08-2021	30-08-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20820	04-03-2022	03-03-2024	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20821	17-05-2021	16-05-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20822	17-05-2021	16-05-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20823	08-06-2022	07-06-2024	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20825	17-05-2021	16-05-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20826	31-08-2021	30-08-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20827	31-08-2021	30-08-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20828	04-09-2021	03-09-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20829	31-08-2021	30-08-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20830	31-08-2021	30-08-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20831	31-08-2021	30-08-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20832	04-09-2021	30-09-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20833	04-03-2022	03-03-2024	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20834	08-06-2022	07-06-2024	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	20836	17-05-2021	16-05-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है

			एटमटेक्स	एटी6130	21333	29-04-2022	28-04-2024	हाँ	15-09-2019	19207	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	21921	29-04-2022	28-04-2024	हाँ	15-09-2019	19207	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	22660	28-01-2022	27-01-2024	हाँ	05-07-2022	22052	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	22664	28-01-2022	27-01-2024	हाँ	05-07-2022	22052	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी6130	22696	28-01-2022	27-01-2024	हाँ	05-07-2022	22052	हाँ	ठीक है
		रेडियो परमाणु पहचानक ता (स्पेक्ट्रोमी टर)	एटमटेक्स	एटी1321 स्पेक्ट्रोमीटर	40	07-12-2022	06-12-2024	हाँ	21-05-2014	7	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी1321 स्पेक्ट्रोमीटर	41	07-12-2022	06-12-2024	हाँ	21-05-2014	8	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी1321 स्पेक्ट्रोमीटर	43	17-05-2021	16-05-2023	हाँ	21-05-2014	10	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी1321 स्पेक्ट्रोमीटर	81	17-05-2021	16-05-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी1321 स्पेक्ट्रोमीटर	83	17-05-2021	16-05-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी1321 स्पेक्ट्रोमीटर	84	17-05-2021	16-05-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी1321 स्पेक्ट्रोमीटर	87	17-05-2021	16-05-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	एटी1321 स्पेक्ट्रोमीटर	88	17-05-2021	16-05-2023	हाँ	29-07-2015	15-1011	हाँ	ठीक है
		विस्फोटक डिटैक्शन सिस्टम	मॉर्फिक्स टेक्नोलॉजीज	ट्रेसएक्स	21724			हाँ		1625	हाँ	ठीक है
2	ब्रोस इंजीनियरिंग सर्विसेज	हैडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	एटमटेक्स	एटी6130	20237	07-12-2022	06-12-2024	हाँ	06-02-2019	2019/001	हाँ	ठीक है
		रेडियो परमाणु पहचानक ता (स्पेक्ट्रोमी टर)	एटमटेक्स	एटी 6102 ए	61242	07-12-2022	06-12-2024	हाँ	06-02-2019	2019/002	हाँ	ठीक है

		विस्फोटक डिटेक्शन सिस्टम	आरईडीएक्सडीईएफ ईएनएसई	एक्ससीएटी	110045डी			हाँ		2019/003	हाँ	ठीक है
3	सेरिन्स कं. लिमिटेड	हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	एसई इंटरनेशनल	रेंजर	5103	07-06-2022	07-06-2023	हाँ	16-05-2017	एचएमएस -024	हाँ	ठीक है
			एसई इंटरनेशनल	रेंजर	5109	21-06-2022	21-06-2023	हाँ	16-05-2017	एचएमएस -024	हाँ	ठीक है
			थर्मो साइटिफिक	राडये पीआरडी	3694	02-11-2022	02-11-2023	हाँ	23-08-2015	एचएमएक्यू-102	हाँ	ठीक है
			एसई इंटरनेशनल	रेंजर	R313912	25-02-2022	25-02-2023	हाँ	17-02-2022	एचएमएस-20220217001	हाँ	ठीक है
			एसई इंटरनेशनल	रेंजर	R313917	15-03-2022	15-03-2023	हाँ	17-02-2022	एचएमएस20220217001	हाँ	ठीक है
			एसई इंटरनेशनल	रेंजर	R313923	25-02-2022	25-02-2023	हाँ	17-02-2022	एचएमएस-20220217001	हाँ	ठीक है
		रेडियो परमाणु पहचानक तर्ता (स्पेक्ट्रोमीटर)	रेडकॉम सिस्टम्स कापॉरेशन	एमएसपीईसी	200322	07-06-2022	07-06-2023	हाँ	06-05-2019	आर-5063	हाँ	ठीक है
		विस्फोटक डिटेक्शन सिस्टम	मोर्फिक्स	ट्रेस एक्स	12586		हाँ		वाई190503-1	हाँ	हाँ	ठीक है
अतिरिक्त उपकरण												
4	ओलिविन कमर्शियल पीटीई लिमिटेड, सिंगापुर	हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	100425	22-11-2022	21-11-2023	हाँ	26-10-2015	आर - 3877/3878	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	100382	18-10-2022	17-10-2023	हाँ	26-10-2015	आर -3877/3878	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	100383	22-11-2022	21-11-2023	हाँ	26-10-2015	आर -3877/3878	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	100565	18-10-2022	17-10-2023	हाँ	24-01-2017	आर-4247	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	100566	22-11-2022	21-11-2023	हाँ	24-01-2017	आर-4247	हाँ	ठीक है
			मिरियन टेक्नोलॉजीज	आरडीएस-30	312065	29-11-2022	28-11-2023	हाँ	03-02-2014	2014/001	हाँ	ठीक है

			(रैडोस) ओवाई									
			लौरस सिस्टम्स	साइक्लोन पोर्टेबल गामा रे स्पेक्ट्रोमीटर	50049	10-11-2022	09-11-2023	हाँ	19-03-2014	14-1148	हाँ	ठीक है
		रेडियो परमाणु पहचानकर्ता (स्पेक्ट्रोमीटर)	रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्प	एमस्पेक	200202	08-11-2022	07-11-2023	हाँ	26-10-2015	आर- 3877/3878	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्प	एमस्पेक	200245	10-11-2022	09-11-2023	हाँ	24-01-2017	आर-4247	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्प	एमस्पेक	200289	09-11-2022	08-11-2023	हाँ	24-01-2017	आर-4247	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्प	एमस्पेक	200290	21-06-2022	20-06-2023	हाँ	24-01-2017	आर-4247	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्प	एमस्पेक	200291	09-11-2022	08-11-2023	हाँ	24-01-2017	आर-4247	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्प	एमस्पेक	200292	10-11-2022	09-11-2023	हाँ	24-01-2017	आर-4247	हाँ	ठीक है
		विस्फोटक डिटेक्शन सिस्टम	मॉर्फिक्स टेक्नोलॉजीज	ट्रेसएक्स एक्सप्लोसिब्स डिटेक्शन किट	0			हाँ		2015-09-ओटीएच-011	हाँ	ठीक है
5	वालमार्क इंटरनेशनल	हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	रेडकॉम	आरहैडी	110017	11.01.2023	10.01.2024	हाँ	12.01.2023	आरसीआई-सीआई/22-23/002	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरहैडी	110018	11.01.2023	10.01.2024	हाँ			हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरहैडी	110019	11.01.2023	10.01.2024	हाँ			हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरहैडी	110020	11.01.2023	10.01.2024	हाँ			हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरहैडी	110021	11.01.2023	10.01.2024	हाँ			हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरहैडी	110022	11.01.2023	10.01.2024	हाँ			हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरहैडी	110023	11.01.2023	10.01.2024	हाँ			हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरहैडी	110024	11.01.2023	10.01.2024	हाँ			हाँ	ठीक है
6	ग्लोबल मरीन इनस्पेक्शन	हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	रेडकॉम	आरहैडी	110010	10-01-2023	11-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई - सीआई/22-23/004	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरहैडी	110011	10-01-2023	11-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई - सीआई/22-23/004	हाँ	ठीक है

			रेडकॉम	आरहैंडी	110012	10-01-2023	11-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई - सीआई/22-23/004	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरहैंडी	110013	10-01-2023	11-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई - सीआई/22-23/004	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरहैंडी	110014	10-01-2023	11-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई - सीआई/22-23/004	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरहैंडी	110015	10-01-2023	11-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई - सीआई/22-23/004	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरहैंडी	110016	10-01-2023	11-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई - सीआई/22-23/004	हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	एमस्पेक	200193	13-06-2022	12-06-2023	हाँ	12-06-2023	आरसीआई - सीआई/22-23/004	हाँ	ठीक है
		विस्फोटक डिटैक्शन सिस्टम	ट्रेस एक्स	विस्फोटक डिटैक्शन	510100- 050			हाँ		611	हाँ	ठीक है
7	चेकप्वाइंट इन्सपेक्शन कंपनी	हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	110025	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई- सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	110026	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई- सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	110027	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई- सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	110028	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई- सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	110029	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई- सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	110030	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई- सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	110031	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई- सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैंडी	110032	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई- सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है

			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैडी	110033	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई-सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैडी	110034	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई-सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैडी	110035	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई-सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैडी	110036	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई-सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैडी	110037	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई-सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैडी	110038	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई-सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
			रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	आरहैडी	110039	11-01-2023	10-01-2024	हाँ	12-01-2023	आरसीआई-सीआई/22-23/003	हाँ	ठीक है
		रेडियो परमाणु पहचानकर्ता (स्पेक्ट्रोमीटर)	रेड / कॉमसिस्टम्स कॉर्प	एमस्पेक	200408	22-06-2022	21-06-2023	हाँ	07-07-2022	आर-6103	हाँ	ठीक है
		विस्फोटक डिटेक्शन सिस्टम	मॉर्फिक्स टेक्नोलॉजीज	ट्रेसएक्स	21726			हाँ		20220621	हाँ	ठीक है
8	मेल्ट एंटरप्राइज लि.	हैडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	एसई इंटरनेशनल, इंक.	रेंजर	आर 315159	12.07.2022	12.07.2023	हाँ	07.07.2022	4604-यूके	हाँ	ठीक है
			एसई इंटरनेशनल, इंक.	रेंजर	आर 315160	12.07.2022	12.07.2023	हाँ	07.07.2022	4604-यूके	हाँ	ठीक है
			एसई इंटरनेशनल, इंक.	रेंजर	आर 315161	12-07-2022	12-07-2023	हाँ	07.07.2022	4604-यूके	हाँ	ठीक है
			एसई इंटरनेशनल, इंक.	रेंजर	आर 315162	12-07-2022	12-07-2023	हाँ	07.07.2022	4604-यूके	हाँ	ठीक है
			एसई इंटरनेशनल, इंक.	रेंजर	आर 315163	12-07-2022	12-07-2023	हाँ	07.07.2022	4604-यूके	हाँ	ठीक है

		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315164	12-07-2022	12-07-2023	हाँ	07.07.2022	4604-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315165	12-07-2022	12-07-2023	हाँ	07.07.2022	4604-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315166	12-07-2022	12-07-2023	हाँ	07.07.2022	4604-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315167	12-07-2022	12-07-2023	हाँ	07.07.2022	4604-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315168	12-07-2022	12-07-2023	हाँ	07.07.2022	4604-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315317	29-07-2022	29-07-2023	हाँ	15.07.2022	4606-इन-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315318	29-07-2022	29-07-2023	हाँ	15.07.2022	4606-इन-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315319	29-07-2022	29-07-2023	हाँ	15.07.2022	4606-इन-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315320	29-07-2022	29-07-2023	हाँ	15.07.2022	4606-इन-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315321	29-07-2022	29-07-2023	हाँ	15.07.2022	4606-इन-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315322	29-07-2022	29-07-2023	हाँ	15.07.2022	4606-इन-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315323	29-07-2022	29-07-2023	हाँ	15.07.2022	4606-इन-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315324	29-07-2022	29-07-2023	हाँ	15.07.2022	4606-इन-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315325	29-07-2022	29-07-2023	हाँ	15.07.2022	4606-इन-यूके	हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल, इंक.	रैंजर	आर 315326	29-07-2022	29-07-2023	हाँ	15.07.2022	4606-इन-यूके	हाँ	ठीक है
	रेडियो परमाणु पहचानक र्ता	रैडकॉम सिस्टम्स कॉर्प	एमस्पेक	200162	17-05-2022	16-05-2023	हाँ	02-05-2016	4049	हाँ	ठीक है

		(स्पेक्ट्रोमीटर)										
		विस्फोटक डिटेक्शन सिस्टम	मॉर्फिक्स टेक्नोलॉजीज	ट्रेस एक्स एक्सप्लोसिव डिटेक्शन किट	21727-2			हाँ	हाँ	आईएनवी-2875	हाँ	ठीक है
9	एसजीएनसी ओ ग्रीन रिसोर्सेज लिमिटेड	हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	एसई इंटरनेशनल रेडिएशन अलर्ट मॉनिटर 200	मॉनिटर —200	एम-103961	20-01-2023	19-01-2025	हाँ	20.01.2023	494/2022-23	हाँ	ठीक है
			एसई इंटरनेशनल रेडिएशन अलर्ट मॉनिटर 200	मॉनिटर —200	एम-103962	20-01-2023	19-01-2025	हाँ	20.01.2023	494/2022-23	हाँ	ठीक है
			गामा स्काउट	ऑनलाइन	80564	25-01-2023	24-01-2025	हाँ	25.01.2023	ईईएफ-जी-037/22-23	हाँ	ठीक है
			गामा स्काउट	ऑनलाइन	82177	25-01-2023	24-01-2025	हाँ	25.01.2023	ईईएफ-जी-037/22-23	हाँ	ठीक है
10	मरीन इनस्पेक्शन एंड लॉजिस्टिक्स इंटरनेशनल रॉटरडैम	हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	एसई इंटरनेशनल	रेंजर रेडिएशन अलर्ट	315878	02-11-2022	02-11-2023	हाँ	14-11-2022	45795	हाँ	ठीक है
			एसई इंटरनेशनल	रेंजर	316262	19-12-2022	19-12-2023	हाँ	19-12-2022	0091202-आईएन	हाँ	ठीक है
			थर्मो साइटिफिक	रेंजर रेडिएशन अलर्ट	316313	20-01-2023	20-01-2024	हाँ	19-12-2022	51441	हाँ	ठीक है
			एसई इंटरनेशनल	रेंजर रेडिएशन अलर्ट	315391	08-08-2022	08-08-2023	हाँ	16-08-2022	45781	हाँ	ठीक है

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 14th February, 2023

No. 56 /2015-2020

Subject: Enlistment of PSIA under Para 2.55 of Handbook of Procedure 2015-2020 -reg

F. No. 01/53/8/AM20/PSIA-2/IC.—In exercise of powers conferred under the paragraph 2.04 of the Foreign Trade Policy, 2015-20, the Director General of Foreign Trade hereby includes the following agencies in Appendix 2G of Appendices and Aayat Niryat Forms of Foreign Trade Policy, 2015-20 in terms of Para 2.55 (d) of HBP 2015-20 with immediate effect :-

S. No. 1	M/s GLOBAL MINES AND MINERALS FZE	Areas of Operation
Address of Head Office	B01-G27, SERVICE BLOCK, AL HULAILA INDUSTRIAL ZONE FZ, RAS AL KHAIMAH, UAE	AFGHANISTAN,ALGERIA,ANGOLA,ANGUILLA, ANTIGUA AND BARBUDA, ARGENTINA, ARUBA, AUSTRALIA, AUSTRIA, AZERBAIJAN, BAHAMAS, BAHRAIN, BANGLADESH, BARBADOS, BELARUS, BELGIUM,BELIZE, BENIN, BERMUDA, BHUTAN, BOLIVIA, BOTSWANA, BRAZIL, BRUNEI DARUSSALAM, BULGARIA, BURKINA FASO, BURUNDI, CAMBODIA, CAMEROON,CANADA,CAPE VERDE, CAYMAN ISLANDS, CENTRAL AFRICAN REPUBLIC,CHAD,CHILE,CHINA, COLOMBIA, COMOROS, CONGO, COSTA RICA,COTE D'IVOIRE,CROATIA (LOCAL NAME: HRVATSKA), CUBA,GUINEA-BISSAU, GUYANA,HAITI,HONDURAS, HONG KONG, HUNGARY, ICELAND, INDONESIA, IRAQ, IRELAND, ISRAEL,ITALY, JAMAICA,JAPAN, JORDAN, KAZAKHSTAN, KENYA,KOREA, REPUBLIC OF,KUWAIT, KYRGYZSTAN, LAOS, LATVIA, LEBANON, LESOTHO, LIBERIA, LIBYAN ARAB JAMAHIRIYA, LIECHTENSTEIN, LITHUANIA,LUXEMBOURG, MACAU, MACEDONIA, MADAGASCAR, MALAWI, CYPRUS ,CZECH REPUBLIC, DENMARK, DJIBOUTI, DOMINICA, DOMINICAN REPUBLIC, ECUADOR,EGYPT,EL SALVADOR, EQUATORIAL GUINEA,ERITREA, ESTONIA, ETHIOPIA, FIJI, FINLAND, FRANCE, FRANCE, METROPOLITAN,FRENCH GUIANA, GABON, GAMBIA, GEORGIA, GERMANY, GHANA, GIBRALTAR, GREECE, GREENLAND, GRENADA, GUADELOUPE, GUATEMALA, GUINEA, PERU, PHILIPPINES, POLAND, PORTUGAL, PUERTO RICO,QATAR, REUNION, ROMANIA, RUSSIAN FEDERATION, RWANDA, SAINT KITTS AND NEVIS,SAO TOME AND PRINCIPE, SAUDI ARABIA, SENEGAL, SEYCHELLES, SIERRA LEONE, SINGAPORE, SLOVAKIA (SLOVAK REPUBLIC), SLOVENIA, SOLOMON ISLANDS, SOMALIA,SOUTH AFRICA,SOUTH GEORGIA AND SOUTH S.S.,SPAIN,SRI LANKA, SUDAN,SURINAME, SWAZILAND, SWEDEN, MALAYSIA, MALDIVES ,MALI,MALTA, MARTINIQUE, MAURITANIA, MAURITIUS, MEXICO, MOLDOVA, REPUBLIC OF, MONACO, MONGOLIA, MONTSERRAT, MOROCCO,
Address of Branch Offices	UNITED STATES: Sugar Creek Center Blvd,Suit 410 Sugar Land,TX77478,USA psic@psic.co Mauritius: 236 Hillcrest Park, Sodnac, Mauritius psic@psic.co BANGLADESH: 69 , Agrabad,C/A Chittagong-4100 Bangladesh. psic@psic.co PORTUGAL: TORRE DE MONSANTO RUA AFONSO PRA?A, 30 7TH FLOOR ALG?S LISBON 1495-061 PORTUGAL psic@psic.co UNITED KINGDOM: 119,Piper's Hill road ,NN15 7NW, Kettering,Northamptonshire,UK psic@psic.co PHILIPPINES: 12/F., TIMES PLAZA BUILDING UNITED NATIONS AVENUE CORNER TAFT AVENUE, ERMITA,MANILA 1000 PHILIPPINES psic@psic.co AUSTRALIA: 56 Frances Road Putney NSW 2112,	

	Australia psic@psic.co INDONESIA: Hartono Mall Yogyakarta, 3rd Floor, Kaliwaru, Condongcatur, Kec. Depok, Kabupaten Sleman, Daerah Istimewa Yogyakarta 55281 psic@psic.co GERMANY: Grabowski Hannelore kiesweg 12, 17449 Bannemin Germany psic@psic.co MALI: TOROKOROBOUGOU , RUE 307, PORTE 413 BAMAKO , REPUBLIC OF MALI psic@psic.co BOTSWANA: P.O BOX 404846, PLOT 211, TSHEKO CLOSE, GABORONE, BOTSWANA psic@psic.co	MOZAMBIQUE, MYANMAR (BURMA), NAMIBIA, NEPAL, NETHERLANDS, NEW ZEALAND, NICARAGUA, NIGER, NIGERIA, NORWAY, OMAN, PAKISTAN, PANAMA, PAPUA NEW GUINEA, PARAGUAY, SWITZERLAND, SYRIAN ARAB REPUBLIC, TAIWAN, PROVINCE OF CHINA, TAJIKISTAN, TANZANIA, UNITED REPUBLIC OF, THAILAND, TOGO, TRINIDAD AND TOBAGO, TUNISIA, TURKEY, TURKMENISTAN, UGANDA, UKRAINE, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, URUGUAY, UZBEKISTAN, VENEZUELA, VIETNAM, VIRGIN ISLANDS (BRITISH), VIRGIN ISLANDS (U.S.), YEMEN, ZAMBIA, ZIMBABWE, MONTENEGRO, CANARY ISLAND, CONGO P REP, CONGO D REP, SOUTH SUDAN
--	--	--

S. No. 2	M/s BROS ENGINEERING SERVICES	Areas of Operation
Address of Head Office	NO.25, MAHA VISHNU NAGAR, 1 ST STREET CHENNAI-600 110	ANTIGUA AND BARBUDA, ARGENTINA, BAHAMAS, BAHRAIN, BELIZE, BRUNEI DARUSSALAM, CAMBODIA, CANADA, COSTA RICA, CUBA, CYPRUS, DOMINICA, DOMINICAN REPUBLIC, EGYPT, EL SALVADOR, ERITREA, GUATEMALA, HAITI, HONDURAS, INDONESIA, JAMAICA, JORDAN, KUWAIT, LAOS, MALAYSIA, MALDIVS, MEXICO, MYANMAR (BURMA), NICARAGUA, OMAN, PANAMA, PARAGUAY, PHILIPPINES, QATAR, SAINT KITTS AND NEVIS, SAINT LUCIA, SAUDI ARABIA, SINGAPORE, SUDAN, THAILAND, TRINIDAD AND TOBAGO, TURKEY, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, VENEZUELA, VIET NAM, YEMEN
Address of Branch Offices	UNITED STATES: NO. 4, PLACID ROAD, NEWTON, MASSACHUSETTS, MA02459, USA 1062, LORNE AVE, SUNNYVALE, CALIFORNIA, CA94087, USA info@brosengineering.com SAUDI ARABIA: 7209-THULAIM DIST., RIYADH, SAUDI ARABIA-12645 info@brosengineering.com SINGAPORE: BLOCK 666, UNIT 10-307, WOODLANDS RING ROAD, SINGAPORE 730666 info@brosengineering.com	

	UNITED KINGDOM: 250, LYTHALLS LANE, COVENTRY, STORE POSTCODE - CV6 6GD info@brosengineering.com MALAYSIA: NO.38,JALAN 1/148A,TAMAN SUNGAI BESI INDUSTRIAL PARK,57100,KULALA LUMPUR info@brosengineering.com	
S. No. 3	M/S CERINS CO., LTD.	Areas of Operation
Address of Head Office	B905, Woolim Blue9 Business Center, 583, Yangcheon-ro, Gangseo-gu, Seoul, Republic of Korea	ARMENIA, AUSTRALIA, AZERBAIJAN, BANGLADESH, BELARUS, BHUTAN, CAMBODIA, CHINA, HONG KONG, INDONESIA, JAPAN, KAZAKHSTAN, KOREA, REPUBLIC OF, KUWAIT, KYRGYZSTAN, LAOS, PHILIPPINES, RUSSIAN FEDERATION, SINGAPORE, SRI LANKA, MALAYSIA, MONGOLIA, MYANMAR (Burma), NEPAL, TAIWAN, PROVINCE OF CHINA, THAILAND, TURKEY, TURKMENISTAN, UKRAINE, UNITED ARAB EMIRATES, UZBEKISTAN, VIET NAM
Address of Branch Offices	RUSSIAN FEDERATION: 43, 44, 44a, 10th Floor, Andropov Avenue 22, Moscow, Russia inspection@cerins.net KAZAKHSTAN: 511, 513 Office, Radostovsa 152/6, Bostandik Reg., Almaty City, 050060, Republic of Kazakhstan inspection@cerins.net CHINA: Room No. 1015, Building 39, No. 1200, Changqing Road, Pudong District, Shanghai, China inspection@cerins.net UZBEKISTAN: 407, Yakkasaray Region, Street Bobur 77, City Tashkent, Uzbekistan inspection@cerins.net	

2. Further, additional areas of operation in case of the following agencies are notified:

S. No.	Name of Agency	Additional Areas of Operation	Validity of PSIA
4	M/s VALMARK INTERNATIONAL	ARMENIA, BANGLADESH, CENTRAL AFRICAN REPUBLIC, TURKMENISTAN, YUGOSLAVIA (SERBIA AND MONTENEGRO), SOUTH SUDAN	03.11.2025
5	M/s CHECKPOINT INSPECTION COMPANY	BARBADOS, LEBANON, EQUATORIAL GUINEA, GHANA, GUINEA, PUERTO RICO, MAURITIUS,	04.01.2026
6	M/s NI-MET METALS INC.	RUSSIAN FEDERATION, SAUDI ARABIA OMAN, VIET NAM, ARGENTINA , AUSTRIA , BELGIUM BOLIVIA, BRAZIL, COLOMBIA,	27.12.2023

		CROATIA (local name: Hrvatska), GUYANA, HUNGARY, IRELAND, ISRAEL, LITHUANIA, LUXEMBOURG, CYPRUS, CZECH REPUBLIC, ECUADOR, EGYPT, FINLAND, PERU, POLAND, PORTUGAL, ROMANIA, SLOVAKIA (Slovak Republic), SLOVENIA, SURINAME, SWEDEN, MALTA, NETHERLANDS, PARAGUAY, URUGUAY, VENEZUELA	
7	M/s MELT ENTERPRISE LTD	THAILAND	27.12.2023

3. The following 07 existing Pre-Shipment Inspection Agencies have been allowed to add additional instruments to their existing instruments as per the Annexure of this Public Notice:

S. No.	Name of Agency	Validity of PSIA
8	M/s OLIVINE COMMERCIAL PTE LTD, SINGAPORE	04.01.2026
9	M/s VALMARK INTERNATIONAL	03.11.2025
10	M/s GLOBAL MARINE INSPECTION	27.12.2023
11	M/s CHECKPOINT INSPECTION COMPANY	04.01.2026
12	M/s MELT ENTERPRISE LTD	27.12.2023
13	M/s SGNCO GREEN RESOURCES LIMITED	04.01.2026
14	M/s MARINE INSPECTION AND LOGISTICS INTERNATIONAL ROTTERDAM	27.12.2023

4. The above agencies at S. No. 1 to 3 above are recognized for Pre-Shipment Inspection Certificates as per provisions of Para 2.55(e) of HBP, 2015-20 from the date of issue of this Public Notice. Hence the PSIAs approved shall have validity period of 03 years or till such time to be notified by DGFT, whichever is earlier. Details of approved spectrometers and survey meters for issuance of PSIC by these agencies are annexed.

5. The notified PSIA must ensure to update their membership certificate of MRAI/ISRI/IFIA and their office address and contact details within 30 days.

6. As per para 2.55 (f) of HBP 2015-20, " a PSIA can also carry out inspections in countries, where it does not have a full time equipped branch office but which falls within its area of operation, by deputing its Inspectors. However, for such inspections in other countries, the PSIA will be required to give prior intimation to DGFT by sending an email (at psia-travel-dgft@gov.in) and furnishing details of visit / inspection done by the Inspector in PSIC".

Effects of this public notice: 03 Agencies are notified as PSIA, additional areas of operation for 04 existing PSIAs and additional instruments in respect of 07 existing PSIAs have also been notified.

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade
& Ex-officio Addl. Secy.

Annexure of Public Notice No. 56/2015-2020 dated 14 February, 2023

S. No.	Name of the Applicant	Equipment description	Make	Model	Unique /Lot Number	Last date of calibration	Calibration Valid Upto	Supporting documents of calibration	Invoice Date/ Date of Purchase	Invoice Number	Photograph attached	Comments of the IMC
1	Global Mines and Minerals FZE	Handheld Radiation Survey Meters	ATOMTEX	AT6130	20107	07-06-2022	06-06-2024	YES	21-05-2014	8	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20110	17-05-2021	16-05-2023	YES	21-05-2014	9	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20809	31-08-2021	30-08-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20811	31-08-2021	30-08-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20815	17-05-2021	16-05-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20817	12-07-2021	11-07-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20819	31-08-2021	30-08-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20820	04-03-2022	03-03-2024	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20821	17-05-2021	16-05-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20822	17-05-2021	16-05-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20823	08-06-2022	07-06-2024	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20825	17-05-2021	16-05-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20826	31-08-2021	30-08-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20827	31-08-2021	30-08-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
			ATOMTEX	AT6130	20828	04-09-2021	03-09-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK

		ATOMTEX	AT6130	20829	31-08-2021	30-08-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
		ATOMTEX	AT6130	20830	31-08-2021	30-08-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
		ATOMTEX	AT6130	20831	31-08-2021	30-08-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
		ATOMTEX	AT6130	20832	04-09-2021	30-09-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
		ATOMTEX	AT6130	20833	04-03-2022	03-03-2024	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
		ATOMTEX	AT6130	20834	08-06-2022	07-06-2024	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
		ATOMTEX	AT6130	20836	17-05-2021	16-05-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
		ATOMTEX	AT6130	21333	29-04-2022	28-04-2024	YES	15-09-2019	19207	YES	OK
		ATOMTEX	AT6130	21921	29-04-2022	28-04-2024	YES	15-09-2019	19207	YES	OK
		ATOMTEX	AT6130	22660	28-01-2022	27-01-2024	YES	05-07-2022	22052	YES	OK
		ATOMTEX	AT6130	22664	28-01-2022	27-01-2024	YES	05-07-2022	22052	YES	OK
		ATOMTEX	AT6130	22696	28-01-2022	27-01-2024	YES	05-07-2022	22052	YES	OK
	Radio Nuclear Identifier (Spectrometer)	ATOMTEX	AT1321 SPECTROMETER	40	07-12-2022	06-12-2024	YES	21-05-2014	7	YES	OK
		ATOMTEX	AT1321 SPECTROMETER	41	07-12-2022	06-12-2024	YES	21-05-2014	8	YES	OK
		ATOMTEX	AT1321 SPECTROMETER	43	17-05-2021	16-05-2023	YES	21-05-2014	10	YES	OK
		ATOMTEX	AT1321 SPECTROMETER	81	17-05-2021	16-05-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
		ATOMTEX	AT1321 SPECTROMETER	83	17-05-2021	16-05-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
		ATOMTEX	AT1321 SPECTROMETER	84	17-05-2021	16-05-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
		ATOMTEX	AT1321 SPECTROMETER	87	17-05-2021	16-05-2023	YES	29-07-2015	15-1011	YES	OK
		ATOMTEX	AT1321	88	17-05-	16-05-	YES	29-07-	15-1011	YES	OK

				SPECTROMETER		2021	2023		2015			
		Explosives Detection System	MORPHIX TECHNOLOGIES	TRACE X	21724			YES		1625	YES	OK
2	BROS ENGINEERING SERVICES	Handheld Radiation Survey Meters	ATOMTEX	AT6130	20237	07-12-2022	06-12-2024	YES	06-02-2019	2019/001	YES	OK
		Radio Nuclear Identifier (Spectrometer)	ATOMTEX	AT6102A	61242	07-12-2022	06-12-2024	YES	06-02-2019	2019/002	YES	OK
		Explosives Detection System	REDXDEFENSE	XCAT	110045 D			YES		2019/003	YES	OK
3	CERINS Co., Ltd.	Handheld Radiation Survey Meters	SE International	Ranger	5103	07-06-2022	07-06-2023	YES	16-05-2017	HMAS-024	YES	YES
			SE International	Ranger	5109	21-06-2022	21-06-2023	YES	16-05-2017	HMAS-024	YES	YES
			Thermo Scientific	Radeye PRD	3694	02-11-2022	02-11-2023	YES	23-08-2015	HMAQ-102	YES	YES
			SE International	Ranger	R3139 12	25-02-2022	25-02-2023	YES	17-02-2022	HMAS-20220217001	YES	YES
			SE International	Ranger	R3139 17	15-03-2022	15-03-2023	YES	17-02-2022	HMAS-20220217001	YES	YES
			SE International	Ranger	R3139 23	25-02-2022	25-02-2023	YES	17-02-2022	HMAS-20220217001	YES	YES
		Radio Nuclear Identifier (Spectrometer)	RADCOMM Systems Corp	MSPEC	200322	07-06-2022	07-06-2023	YES	06-05-2019	R-5063	YES	YES

		Explosives Detection System	Morphix	Trace X	12586			YES	Y19050 3-1		YES	OK
Addition of Instruments												
4	OLIVINE COMMERCIAL PTE LTD, SINGAPORE	Handheld Radiation Survey Meters	RadComm Systems Corp	RHandy	100425	22-11-2022	21-11-2023	YES	26-10-2015	R- 3877/3878	YES	OK
			RadComm Systems Corp	RHandy	100382	18-10-2022	17-10-2023	YES	26-10-2015	R-3877/3878	YES	OK
			RadComm Systems Corp	RHandy	100383	22-11-2022	21-11-2023	YES	26-10-2015	R-3877/3878	YES	OK
			RadComm Systems Corp	RHandy	100565	18-10-2022	17-10-2023	YES	24-01-2017	R-4247	YES	OK
			RadComm Systems Corp	RHandy	100566	22-11-2022	21-11-2023	YES	24-01-2017	R-4247	YES	OK
			Mirion Technologies (Rados) Oy	RDS-30	312065	29-11-2022	28-11-2023	YES	03-02-2014	2014/001	YES	OK
		Radio Nuclear Identifier (Spectrometer)	Laurus System	Syclone Portable Gamma Ray Spectrometer	50049	10-11-2022	09-11-2023	YES	19-03-2014	14-1148	YES	OK
			RadComm Systems Corp	MSpec	200202	08-11-2022	07-11-2023	YES	26-10-2015	R- 3877/3878	YES	OK
			RadComm Systems Corp	MSpec	200245	10-11-2022	09-11-2023	YES	24-01-2017	R-4247	YES	OK
			RadComm Systems Corp	MSpec	200289	09-11-2022	08-11-2023	YES	24-01-2017	R-4247	YES	OK
			RadComm Systems Corp	MSpec	200290	21-06-2022	20-06-2023	YES	24-01-2017	R-4247	YES	OK
			RadComm Systems Corp	MSpec	200291	09-11-2022	08-11-2023	YES	24-01-2017	R-4247	YES	OK
			RadComm Systems Corp	MSpec	200292	10-11-2022	09-11-2023	YES	24-01-2017	R-4247	YES	OK
		Explosives Detection System	Morphix Technologies	TraceX Explosives Detection Kit	0			YES		2015-09-OTH-011	YES	OK

5	Valmark International	Handheld Radiation Survey Meters	Radcomm	RHANDY	110017	11.01.2 023	10.01.2 024	YES	12.01.2 023	RCI-CI/22- 23/002	YES	OK
			Radcomm	RHANDY	110018	11.01.2 023	10.01.2 024	YES			YES	OK
			Radcomm	RHANDY	110019	11.01.2 023	10.01.2 024	YES			YES	OK
			Radcomm	RHANDY	110020	11.01.2 023	10.01.2 024	YES			YES	OK
			Radcomm	RHANDY	110021	11.01.2 023	10.01.2 024	YES			YES	OK
			Radcomm	RHANDY	110022	11.01.2 023	10.01.2 024	YES			YES	OK
			Radcomm	RHANDY	110023	11.01.2 023	10.01.2 024	YES			YES	OK
			Radcomm	RHANDY	110024	11.01.2 023	10.01.2 024	YES			YES	OK
6	Global Marine Inspection	Handheld Radiation Survey Meters	RADCOMM	RHANDY	110010	10-01- 2023	11-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/004	YES	OK
			RADCOMM	RHANDY	110011	10-01- 2023	11-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/004	YES	OK
			RADCOMM	RHANDY	110012	10-01- 2023	11-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/004	YES	OK
			RADCOMM	RHANDY	110013	10-01- 2023	11-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/004	YES	OK
			RADCOMM	RHANDY	110014	10-01- 2023	11-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/004	YES	OK
			RADCOMM	RHANDY	110015	10-01- 2023	11-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/004	YES	OK
			RADCOMM	RHANDY	110016	10-01- 2023	11-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/004	YES	OK
			RADCOMM	MSPEC	200193	13-06- 2022	12-06- 2023	YES	12-06- 2023	RCI-CI/22- 23/004	YES	OK

		Explosives Detection System	TRACEX	EXPLOSIVE DETECTION	510100 -050			YES		611	YES	OK
7	Checkpoint Inspection Company	Handheld Radiation Survey Meters	RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110025	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110026	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110027	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110028	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110029	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110030	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110031	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110032	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110033	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110034	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110035	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110036	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110037	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM S CORP	RHANDY	110038	11-01- 2023	10-01- 2024	YES	12-01- 2023	RCI-CI/22- 23/003	YES	OK
			RAD/COMMSYSTEM	RHANDY	110039	11-01-	10-01-	YES	12-01-	RCI-CI/22-	YES	OK

			S CORP			2023	2024		2023	23/003		
		Radio Nuclear Identifier (Spectrometer)	RAD/COMMSYSTEM S CORP	MSpec	200408	22-06-2022	21-06-2023	YES	07-07-2022	R-6103	YES	OK
		Explosives Detection System	Morphix Technologies	TraceX	21726			YES		20220621	YES	OK
8	MELT ENTERPRISE LTD	Handheld Radiation Survey Meters	S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3151 59	12.07.2 022	12.07.2 023	YES	07.07.2 022	4604-UK	YES	OK
			S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3151 60	12.07.2 022	12.07.2 023	YES	07.07.2 022	4604-UK	YES	OK
			S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3151 61	12-07-2022	12-07-2023	YES	07.07.2 022	4604-UK	YES	OK
			S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3151 62	12-07-2022	12-07-2023	YES	07.07.2 022	4604-UK	YES	OK
			S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3151 63	12-07-2022	12-07-2023	YES	07.07.2 022	4604-UK	YES	OK
			S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3151 64	12-07-2022	12-07-2023	YES	07.07.2 022	4604-UK	YES	OK
			S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3151 65	12-07-2022	12-07-2023	YES	07.07.2 022	4604-UK	YES	OK
			S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3151 66	12-07-2022	12-07-2023	YES	07.07.2 022	4604-UK	YES	OK
			S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3151 67	12-07-2022	12-07-2023	YES	07.07.2 022	4604-UK	YES	OK

		S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3151 68	12-07- 2022	12-07- 2023	YES	07.07.2 022	4604-UK	YES	OK
		S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3153 17	29-07- 2022	29-07- 2023	YES	15.07.2 022	4606-IND-UK	YES	OK
		S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3153 18	29-07- 2022	29-07- 2023	YES	15.07.2 022	4606-IND-UK	YES	OK
		S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3153 19	29-07- 2022	29-07- 2023	YES	15.07.2 022	4606-IND-UK	YES	OK
		S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3153 20	29-07- 2022	29-07- 2023	YES	15.07.2 022	4606-IND-UK	YES	OK
		S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3153 21	29-07- 2022	29-07- 2023	YES	15.07.2 022	4606-IND-UK	YES	OK
		S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3153 22	29-07- 2022	29-07- 2023	YES	15.07.2 022	4606-IND-UK	YES	OK
		S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3153 23	29-07- 2022	29-07- 2023	YES	15.07.2 022	4606-IND-UK	YES	OK
		S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3153 24	29-07- 2022	29-07- 2023	YES	15.07.2 022	4606-IND-UK	YES	OK
		S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3153 25	29-07- 2022	29-07- 2023	YES	15.07.2 022	4606-IND-UK	YES	OK
		S.E. INTERNATIONAL, INC.	Ranger	R3153 26	29-07- 2022	29-07- 2023	YES	15.07.2 022	4606-IND-UK	YES	OK

		Radio Nuclear Identifier (Spectrometer)	RADCOMM SYSTEMS CORP	MSPEC	200162	17-05-2022	16-05-2023	YES	02-05-2016	4049	YES	OK
		Explosives Detection System	MORPHIX TECHNOLOGIES	TRACEX EXPLOSIVE DETECTION KIT	21727-2			YES	YES	INV-2875	YES	OK
9	SGNCO Green Resources Limited	Handheld Radiation Survey Meters	SE International Radiation Alert Monitor200	Monitor-200	M-103961	20-01-2023	19-01-2025	YES	20.01.2023	494/2022-23	YES	OK
			SE International Radiation Alert Monitor200	Monitor-200	M-103962	20-01-2023	19-01-2025	Yes	20.01.2023	494/2022-23	YES	OK
			Gamma Scout	Online	80564	25-01-2023	24-01-2025	Yes	25.01.2023	EEF-G-037/22-23	YES	OK
			Gamma Scout	Online	82177	25-01-2023	24-01-2025	Yes	25.01.2023	EEF-G-037/22-23	YES	OK
10	Marine Inspection and Logistics International Rotterdam	Handheld Radiation Survey Meters	SE International	Ranger Radiation Alert	315878	02-11-2022	02-11-2023	YES	14-11-2022	45795	YES	Ok
			SE International	Ranger	316262	19-12-2022	19-12-2023	YES	19-12-2022	0091202-IN	YES	OK
			Thermo Scientific	Ranger Radiation Alert	316313	20-01-2023	20-01-2024	YES	19-12-2022	51441	YES	OK
			SE International	Ranger Radiation Alert	315391	08-08-2022	08-08-2023	YES	16-08-2022	45781	YES	OK